
JD:ru::ft".,
J Caltagirone

Hnr d '' I on/J /.rrrl !.'ìrrlìi Jl
Consorzio di Bonifica Sicili.a Orientale

:l I rr. Lr \L ,' .1,'/ , l: -r9 .ì!i/
l-tr jr,r !'e(b€.ì/.n i 3 cFL rr I .) I r

DETERMINAZIONE DEt DIRETTORE GENERALE "ad interim"

N. 132 DEL 07.09.2020

Oggetto: Collocamento a riposo per pensione anticipata del dipendente Aristodemo Orazio con
decorrenza 30 settembre 2020.

L'anno duemilaventi il giorno SETTE del mese di SETTEMBRE, presso la sede del Consorzio di Bonifica
7 Caltagirone, il Direttore Generale od interim del Consorzio, Dott. Giuseppe Barbagallo, giusta

Delibera del Consorzio di Bonifica Sicilia Orientale n. 16 del 75Pql2O2O, con i poteri conferiti dalla
Legge, ha adottato la seguente Determinazione:

VISTO il R.D. 13 febbraio 1933 n. 215;

VISTA la 1.R.25 Maggio 1995, n.45;

VISTO l'art. 13 della legge regionale n. {2014 che prevede l'istituzione del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

41 del 29 settembre 2Ol7 con il quale vlene adottato lo schema tipo di Statuto dei Consorzi di

Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2074, n.5, articolo 13, e costituito il Consorzio di
Bonifica Sicilia Orientale che accorpa i consorzi di bonifica:6 Enna,7 Caltagirone,8 Ragusa, 9
Catania, 10 Siracusa, 11 Messina e i loro rispettivi comprensori;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017 pubblicato nella GURS n.

43 del 13 ottobre 2017 con il quale è stato approvato lo schema tipo di regolamento di
organizzazione dei Consorzi di Bonifica di cui alla legge regionale 28 gennaio 2OL4, n. 5, articolo 13;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. l del 76.10.2071 con la quale è stato
adottato lo Statuto del Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale secondo lo schema tipo approvato
con Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12 settembre 2017;

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n.2 del L6.LO.2O77 con la quale è stato
adottato il Regolamento del Consorzio di Bonifica della Sicllia Orientale secondo lo schema tipo
approvato con Decreto del Presidente della Regione n. 468 del 13 settembre 2017;

CONSIDERATO che, giusta art. 2 comma 3 del Decreto del Presidente della Regione n. 467 del 12

settembre 2017 gli effetti della costituzione si determinano dalla data di adozione dello Statuto;

VISTA la delibera n.8 del 30.10.2017 con cui si è proceduto alla formalizzazione dell'affidamento agli
accorpati consorzi di bonifica del "mandato senza rappresentanza" del Consorzio di Bonifica della
Sicilia Orientale normato ai sensi dell'art. 1705 del codice civile e delle disposizioni transitorie del
Regolamento di Organ izzazione;

Determinazione n. 132 del 07.09.2020 /pa8. 1 di 3



VISTA la delibera commissariale n. 21 del 02.O7.2020 con la quale, preso atto e in conformità della
deliberazione della giunta regionale n. 275 del 25.06.2020, nelle more dell'approvazione del disegno
di legge di "Riordino dei Consorzi di Bonifica e di lrrigazione della Regione Siciliana" si è proceduto a

prorogare fino alla conclusione delle procedure relative alla definitiva riforma dei Consorzi
medesimi, il "periodo transitorio", istituito con delibera n.8 del 30.10.2017, a sua volta prorogato
con delibere n. 23 del 18.12.2018, n. 11del O7.O7.2019 e n. 47 del 19.12.2079;

VISTA la determina n. 92 del 02.07 .2020 di presa d'atto della superiore delibera n. 21 del O2.07.2O2O;

VISTO l'art. 24, commi 6 e 7, del Decreto Legge n. 201 del 2011, convertito dalla legge n.214/2011e
ss. m m. ii;

VISTA la nota prot. 2754/A del O4.O9.2O2O con la quale il dipendente sig. Aristodemo Orazio,

dipendente di questo Consorzio, inquadrato al parametro B/132, avendo maturato il diritto a

pensione per anzianità contributiva, ha comunicato la volontà di essere collocato in quiescenza a

decorrere dal 30.09.2020;

VISTI gli atti di ufficio;

RITENUTO che nulla osta all'accoglimento dell'istanza di collocamento a riposo per pensione

anticipata dello stesso a decorrere dal 30.09.2020;

DETERMINA

1) Dl COLLOCARE a riposo per pensione anticipata ai sensi dell'art.24, comma 10, del D.L.

2L4/2OLL e ss.mm.ii il sig. Aristodemo Orazio, dipendente di questo Consorzio inquadrato al

parametro BlI32, a decorrere dal 30.09.2020;

2) Dl DARE mandato ai settori Segreteria e Ragioneria di procedere ai consequenziali

adempimenti amministrativi.

f.to
IL DIRETTORE GENERATE 

,,od iNtC M',
(Dott. Giuseppe Barbagallo)

Determinazione n. 132 del 07.09.2O2O /pag.2 di 3



ISTRUTTORIA - Pareri a rilevanza interna

Per quanto concerne la regolarità tecnica/amministrativa il responsabile del servizio interessato esprime

pa rere: FAVOREVOLE

f.to f.to
ll Capo Settore Se8reteria ll Dirigente dell'Area Amministrativa
(dott.ssa Maria Sampirisi) (dott. Giovanni Gurrieri)

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: NON COMPORTA SPESA

f.to
ll Capo Settore Ragioneria

(Dott.ssa Angela Malandrino)

CERTIFICATO DI PUBBTICAzIONE

Si certifica che la presente Determinazione n. 132 del 07.09.2O2O è stata pubblicata sul sito informatico

istituzionale del Consorzio all'indirizzo lwww.consorziobonificoTcoltoqirone.it) sezione Albo Pretorio dal

10.09.2020 al

Coltogirone, lì

ll Capo Settore Setreteria
(dott.ssa Maria sampirisi)

Determinazione n. 132 del 07.09.2020 /pag. 3 di 3


